
UITTREKSEL UIT DE BESLUITEN VAN DE

GEMEENTERAAD VAN GERAARDSBERGEN

ZITTING VAN 17 DECEMBER 2024

Aanwezig:
Rudy Frederic, Voorzitter gemeenteraad
Ann Panis, Burgemeester
Fernand Van Trimpont, Kristin Vangeyte, Veerle Mertens, Stephan De Prez, Rurik Van 
Landuyt, Jimmy Colman Villamayor, David Larmuseau, Schepenen
Martine Duwyn, Bram De Geeter, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, Godelieve Dauw, 
Ilse Roggeman, Paul Deprez, Karla Bronselaer, Jef Van der Mynsbrugge, Johan 
Quintelier, Paul Pardon, Herman D'Hondt, Patrick De Bodt, Hans De Gent, Reza 
Mohammadi, Bram De Pril, Ann Stevens, Krist Matthys, Rudi Walckiers, Emma Van der 
Maelen, Filip Schotte, Raadsleden
Veerle Alaert, Algemeen Directeur
Afwezig:
Geert De Chou, Raadslid

PRIJSSUBSIDIEREGLEMENT 2025 AGB: GOEDKEURING.

FEITEN, CONTEXT EN ARGUMENTATIE

Overwegende het voorstel van de vijfde aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 
van het AGB Geraardsbergen;
Overwegende dat het om economisch leefbaar te zijn nodig is dat het AGB 
Geraardsbergen vanwege de Stad Geraardsbergen prijssubsidies ontvangt als vergoeding 
voor het recht op toegang tot activiteiten van het cultureel centrum (tickets) te 
Geraardsbergen;
Publieke stemming:Met 30 niet gestemd (Rudy Frederic, Ann Panis, Fernand Van 
Trimpont, Kristin Vangeyte, Veerle Mertens, Stephan De Prez, Rurik Van Landuyt, Jimmy 
Colman Villamayor, David Larmuseau, Martine Duwyn, Bram De Geeter, Stephan 
Bourlau, Sarah De Backer, Godelieve Dauw, Ilse Roggeman, Paul Deprez, Karla 
Bronselaer, Jef Van der Mynsbrugge, Johan Quintelier, Paul Pardon, Herman D'Hondt, 
Patrick De Bodt, Hans De Gent, Reza Mohammadi, Bram De Pril, Ann Stevens, Krist 
Matthys, Rudi Walckiers, Emma Van der Maelen, Filip Schotte)

JURIDISCH KADER

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 5 juli 2005 waarin de oprichting en de statuten 
van het AGB Geraardsbergen werden goedgekeurd;
Gelet op de huidige statuten van het AGB Geraardsbergen, laatst gewijzigd en 
goedgekeurd door de gemeenteraad van 30 december 2019;
Gelet op de beheersovereenkomst tussen de Stad Geraardsbergen en het AGB 
Geraardsbergen, laatst gewijzigd en goedgekeurd door de gemeenteraad van 30 
december 2019;
Gelet op het prijssubsidiereglement vanwege de Stad Geraardsbergen, initieel 
goedgekeurd door de gemeenteraad van 15 december 2020;
Gelet op de beslissing tot het vaststellen van de prijssubsidiereglement door Raad van 
Bestuur AGB van 19 december 2023;
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, meer bepaald art. 241, 259 en 596;

FINANCIEEL KADER

De ontvangen prijssubsidie wordt geboekt op algemene rekening 70700000, beleidsitem 
070100;



BESLUIT

Artikel 1: 
De gemeenteraad keurt het prijssubsidiereglement 2025, vermeld in artikel 2 van huidige 
beslissing, ten voordele van het AGB Geraardsbergen, goed.
Artikel 2:
PRIJSSUBSIDIEREGLEMENT 2025 AGB GERAARDSBERGEN
Het Autonoom Gemeentebedrijf Geraardsbergen, afgekort AGB Geraardsbergen, heeft 
haar inkomsten en uitgaven geraamd voor het kalenderjaar 2025. Op basis van deze 
ramingen heeft het AGB Geraardsbergen vastgesteld dat voor het kalenderjaar 2025 de 
inkomsten uit het recht op toegang tot activiteiten van het cultureel centrum (tickets) 
minstens 780.000,00 EUR exclusief btw dienen te bedragen om economisch rendabel te 
zijn (t.o.v. inkomsten tickets voor 120.000,00 EUR).
Om economisch rendabel te zijn wenst het AGB Geraardsbergen vanaf heden de 
voorziene toegangsprijzen (inclusief btw) voor het recht op toegang tot activiteiten van 
het cultureel centrum (tickets) te vermenigvuldigen met een factor 6,50.
De Stad Geraardsbergen erkent dat het AGB Geraardsbergen, op basis van deze 
ramingen, de voorziene toegangsprijzen (inclusief btw) voor het recht op toegang tot 
activiteiten van het cultureel centrum (tickets) dient te vermenigvuldigen met een factor 
6,50 om economisch rendabel te zijn.
Rekening houdend met de sociale functie van de vrijetijdsinfrastructuur wenst de Stad 
Geraardsbergen dat er tijdens het kalenderjaar 2024 geen prijsverhogingen doorgevoerd 
worden ten aanzien van de bezoeker. De Stad Geraardsbergen wenst immers de 
toegangsprijzen te beperken opdat de vrijetijdsinfrastructuur toegankelijk is voor 
iedereen. De Stad Geraardsbergen verbindt er zich toe om voor de periode vanaf 1 
januari 2025 tot en met 31 december 2025 deze beperkte toegangsprijzen te subsidiëren 
middels de toekenning van prijssubsidies.
De waarde van de prijssubsidie toegekend door de Stad Geraardsbergen voor het recht 
op toegang tot activiteiten van het cultureel centrum (tickets) bedraagt de prijs (inclusief 
btw) die de bezoeker voor recht op toegang betaalt vermenigvuldigd met een factor 5,50
De gesubsidieerde toegangsprijzen (inclusief btw) kunnen steeds geherevalueerd worden 
in het kader van een periodieke evaluatie van de totale exploitatieresultaten van het AGB 
Geraardsbergen. In de mate er een prijssubsidieaanpassing noodzakelijk is, zal de Stad 
Geraardsbergen deze steeds documenteren.
Het AGB Geraardsbergen moet op de 15de dag van elke maand aan de Stad 
Geraardsbergen een overzicht bezorgen van het recht op toegang tot activiteiten van het 
cultureel centrum (tickets) verleend tijdens de voorbije maand. Dit overzicht dient tevens 
het bedrag aan te betalen prijssubsidies te bevatten. De afrekening van deze 
prijssubsidies zal gebeuren middels de uitreiking van een debetnota die het AGB 
Geraardsbergen uitreikt aan de Stad Geraardsbergen. De Stad Geraardsbergen dient 
deze debetnota te betalen aan het AGB Geraardsbergen binnen de 30 dagen na 
ontvangst.
Artikel 3:
Afschrift te bezorgen aan het AGB Geraardsbergen. 
Artikel 4:
Afschrift te sturen aan de toezichthoudende overheid.



Vastgesteld op 17 december 2024
Namens de Gemeenteraad:
Algemeen Directeur
(get.)Veerle Alaert

Voorzitter gemeenteraad
(get.)Rudy Frederic

Voor eensluidend uittreksel

Op 18 december 2024

[SIG01] [SIG02]


